
 
DIREZIONE GENERALE 

Ufficio Patrimonio Edilizio 

Pag. 1 a 1 

 

 

Area Territoriale di Ricerca di Napoli 1 – via Pietro Castellino n. 111, Napoli 

Procedura aperta ex art. 71 del D.Lgs. 36/2023 per l’appalto integrato per la progettazione esecutiva e l’esecuzione dei 

lavori di ampliamento con nuova edificazione 

CUI L80054330586202200002 

CUP B69D23000070001 – B69D24000380001 – B69D24000390001 - CIG B4EFCD64A4 

URL: https://www.urp.cnr.it/node/10073  
Provvedimento di modifica documenti di gara 

IL DIRIGENTE 

Vista la legge 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n.192 del 18/08/1990 e s.m.i., e in particolare l’art.5, che 
stabilisce che il dirigente provvede ad assegnare a sé o ad altro dipendente assegnato all’unità la responsabilità 
dell’istruttoria e di ogni altro adempimento inerente al procedimento nonché l’adozione del provvedimento finale; 

Visto il D.Lgs. 213/2009, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in attuazione dell’articolo 1 della Legge 
27 settembre 2007, n. 165”; 

Visto il D.Lgs. 218/2016, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della 
legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

Visto lo Statuto del CNR emanato con Provvedimento del Presidente n. 93/2018, in vigore a far data del 01.08.2018; 

Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche – DPCNR n. 119, prot. 
AMMCNT-CNR n. 241776/2024, entrato in vigore dal 1° agosto 2024; 

Visto l'incarico conferito all’Ing. Nicola Fratini di Dirigente dell’Ufficio Patrimonio Edilizio, prot. N. 88289 del 30/11/2022; 

Visto il D.Lgs. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 
78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

Richiamato il provvedimento prot. 158366 del 25.05.2023 del Dirigente UPE con il quale veniva nominato quale 
Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del Codice, l’Ing. Filippo Valletta; 

Richiamate la Decisione a contrarre prot. 497032 del 13.12.2024 e la determina prot. 498623 del 16.12.2024 di indizione 
della procedura telematica aperta ai sensi dell’art. 71 del Codice per l’appalto integrato per la progettazione esecutiva e 
l’esecuzione dei lavori di ampliamento con nuova edificazione presso l’AdRNA1; 

Considerato che il bando relativo alla procedura di gara di cui al precedente punto è stato pubblicato in GUUE n. 250 del 
24.12.2024 – id. 794630-2024, nonché sulla piattaforma per la Pubblicità a Valore Legale (PVL) dell’ANAC e sul sito 
istituzionale dell’Ente; 

Considerata la necessità di correggere ai paragrafi 2, 4.2.1 e 4.2.2 del documento di gara “OEPV Criteri di valutazione”, 
alcuni refusi derivanti da mero errore materiale di compilazione; 

                   Ritenuta la necessità di provvedere; 
DISPONE 

1. di approvare i seguenti documenti allegati al presente provvedimento: 

a. il documento “OEPV Criteri di valutazione_rev2_refusi corretti” rettificato; 

2. che il RUP espleti tutti gli adempimenti necessari per il tramite della piattaforma telematica di negoziazione Consip 
in modalità ASP sulla procedura n. 4958992; 

3. di procedere alla pubblicazione degli atti del procedimento ai sensi del combinato disposto dell’art. 37 del D.Lgs. 
33/2013 e dell’art. 20 del Codice.         
                                                                                            Il Dirigente UPE | Ing. Nicola Fratini 

       CV 

https://www.urp.cnr.it/node/10073

		2025-02-07T15:59:17+0100
	NICOLA FRATINI




